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УКРАЇНА 
Молочанська міська рада 

Токмацького району Запорізької області 
Шостого скликання 

Шістдесята сесія 
РІШЕННЯ

№6

Про встановлення плати за землю у місті Молочанськ

Керуючись ст. 143 Конституції України, п. 24 ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
податкової реформи», ст.ст. 269-289 Податкового Кодексу України, Законом 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», з метою уточнення порядку обчислення і сплати земельного 
податку, Молочанська міська рада

1. Встановити наступні особливості справляння податку на земельні ділянки в місті 
Молочанськ Токмацького району Запорізької області:

1.1. платниками податку є власники та користувачі земельних ділянок;
1.2. об’єктом оподаткування є земельні ділянки, які перебувають у власності або 

користуванні;
1.3. базою оподаткування є нормативна грошова оцінка земельних ділянок з 

урахуванням коефіцієнта індексації;
1.4. податковим періодом для плати за землю є календарний рік, який починається 1 

січня і закінчується 31 грудня того ж року;
1.5. строк сплати плати за землю:
1.5.1. податкове зобов'язання щодо плати за землю, визначене у податковій декларації 

на поточний рік, сплачується рівними частками власниками та землекористувачами 
земельних ділянок за податковий період, який дорівнює календарному місяцю, щомісяця 
протягом ЗО календарних днів, що настають за останнім календарним днем податкового 
(звітного) місяця;

1.5.2. податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня вручення 
податкового повідомлення-рішення. V

2. Ставка податку за земельні ділянки встановлюється у наступному розмірі:
2.1. ставку податку за земельні ділянки несільськогосподарського призначення 

встановити у розмірі 1 відсотка від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням 
коефіцієнту індексації, за винятком земельних ділянок, зазначених у пунктах 2.2 - 2.8;

2.2. податок за земельні ділянки, зайняті житловим фондом, гаражно-будівельними, 
дачно-будівельними та садівницькими товариствами, індивідуальними гаражами, дачними 
будинками фізичних осіб, справляється у розмірі 0,1 відсотка від їх нормативної грошової 
оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації;

2.3. податок за земельні ділянки, надані для розміщення об'єктів енергетики 
справляється у розмірі 3 відсотка від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням 
коефіцієнту індексації;
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2.4. податок за земельні ділянки, надані для розміщення об'єктів енергетики, які 
виробляють електричну енергію з відновлюваних джерел енергії, справляється у розмірі 0,5 
відсотка від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації;

2.5. податок за земельні ділянки на землях водного фонду, а також за земельні ділянки 
лісогосподарського призначення, справляється у розмірі 0,3 відсотка від їх нормативної 
грошової оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації;

2.6. податок за земельні ділянки на землях промисловості справляється у розмірі З 
відсотків від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації;

2.7. податок за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб'єктів 
господарюванн»4»фім державної та комунальної форми власності) справляється у розмірі З 
відсотків від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації;

2.8. ставку податку на земельні ділянки сільськогосподарського призначення 
встановити у розмірі 0,5 відсотків від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням 
коефіцієнту індексації, за 1 га сільськогосподарських угідь (незалежно від її місця 
розташування).

3. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних та юридичних осіб 
встановлені ст.ст.281-283 Податкового кодексу України. Додаткові пільги щодо спати 
земельного податку на території міста Молочанськ можуть встановлюватися рішенням 
Молочанської міської ради відповідно до ст.284 Податкового кодексу України.

4. Орендна плата за земельні ділянки встановлюється відповідно до рішення
Молочанської міської ради від 20.02.2013 №9 «Про орендну плату за землі 
несільськогосподарського призначення в м.Молочанськ», рішення Молочанської міської 
ради від 20.02.2013 №8 «Про орендну плату за землі сільськогосподарського призначення в 
м.Молочанськ». .

5. Контроль за сплатою земельного податку на території міста Молочанськ 
Токмацького району Запорізької області здійснює Токмацька об’єднана державна податкова 
інспекція Головного управління Державної фіскальної служби України в Запорізькій області.

6. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2016 року.
7. Спеціалісту І категорії Молочанської міської ради Гонтарук Л.Л, в 10-ти денний 

термін офіційно оприлюднити це рішення шляхом розміщення його у міській бібліотеці для 
дорослих, на дошках оголошень, на сайті Токмацької районної державної адміністрації 
Ьіір :/Локтакг(1а. zp.ua та в районній газеті «Таврія».

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету та фінансів (голова комісії - 
Маркуш І.В.).
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Міський голова ї к-ч-іішлягч 
Зі

\Ч -. ' В.О.Вольвач



УКРАЇНА
Молочанська міська рада 

Токмацького району Запорізької області
Сьомого скликання .

Третя сесія 
РІШЕННЯ

від 24 грудня 2015 року

Про встановлення пільги зі сплати “
земельного податку

Керуючись п.28 розділу 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 282, 284 Податкового кодексу України, 
враховуючи лист комунального підприємства "Громада Молочанської 
міської ради" від 01.12.2015 № 105 про надання пільги зі сплати земельного 
податку, Молочанська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити пільгу зі сплати земельного податку комунальним 
підприємствам м.Молочанськ, засновником яких є Молочанська міська рада, 
у розмірі 50 відсотків у 2016 році.

2. Встановити пільгу зі сплати земельного податку у 2016 році, 
звільнивши від його сплати:

2.1. органи місцевого самоврядування;
2.2. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від 

форми власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, 
охорони здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які 
повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих 
бюджетів;

2.3. платники фіксованого сільськогосподарського податку.
3. Встановити, що платники податку, які користуються пільгами з 

цього податку, надають в оренду земельні ділянки, окремі будівлі, споруди 
або їх частини; податок за такі земельні ділянки т& земельні ділянки під 
такими будівлями (їх частинами) сплачують на загальних підставах з 
урахуванням прибудинкової території.

4. Начальнику відділу фінансово-господарського забезпечення, 
головному бухгалтеру виконкому Молочанської міської ради Кривобоковій 
Н.С. надати це рішення до 25.12.2015 року Токмацькій об’єднаній державній 
податковій інспекції ГУ ДФС України у Запорізькій області.

5. Визнати такими, що втратили чинність, рішення Молочанської 
міської ради від 10 грудня 2015 року № 22 «Про встановлення пільги зі 
сплати земельного податку».



6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
з Питань бюджету та соціально-економічного розвитку міста (голова комісії 
Матвійчук В.В.) та постійну депутатську комісію з вирішення земельних 
питань, охорони навколишнього середовища та природних ресурсів (голова 
комісії Ярошевський В.Б.).

Міський голова/; В.О. Вольвач


